
ZAVOD ZA ZDRAVSTVETTU ZISrIiffi
SAMJEVO
UI. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129691
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010t 86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 102050000000601 2
Raiffeisen bank: 1 61 0000041950086

RjeSenje o upisu u sudski te^
RjeSenje Op6inskog suda u Sarajevu: O6S-0-Reg-06-00,t4S2

Broj: 04-4-165122
Sarajevo, 25.03.2022. godine

Na osnovu dlana 70. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Slu2beni glasnik BiH,,, broj ggt14),6lana 34.
Statuta Zavoda za zdravstvenu zaStitu radnika u saobracaju Sarajev6 (u daljem ietsiu: Zavody, i 6lana
67. Pravilnikl ! javnim nabavkama Zavoda broi: 1920114, a na Prepoiuku komisije za javne'nabavke
broj: 04'4'165122 od 25.03.2022. godine, u posiupku javne nabavke: Nabavka srelstavi za 6i56enje i
odrZavanje higijene i teku6e odriavanje zgrade - LOT ll Sredstva za teku6e odrzavanje 

=g."de,dostavlja Vam

OBAVJESTCruUE
o izboru najpovoljnijeg ponudada sa najpovoljnijom ponudom u postupku javne nabavke roba: Nabavka
sredstava za 6i56enje i odrZavanje higijene i teku6e odrzavanje zgrade - LOT ll Sredstva za teku6e
odrZavanje zgrade.

Na osnovu poziva Ugovornog organa za nabavkom roba i izvr5enog postupka nabavke putem
konkurentskog zahtjeva objavljenog na Portal-JN broj: :7909-7-1-5-g-2722 od 24.02.2022. godine i

!sp1ayke Ob_avjestenja: 7909-7-1-5-8-3t22 od 03.03.20212. godine, donijeta je Odtuka o OoO'1"ti-rgouora
broj: 044'165122 od 25.;03.2022. godine o nabavci roba: Nibavka sredstava za Ei56enje i odrZivanje
higijene i teku6e odrZavanje zgrade - LOT ll Sredstva za teku6e odrzavanje zjraae, od strane
najboljeg ponudada "Penny plus,, d.o.o. Sarajevo.

Razlozi za dono5enje navedene odluke su izbor najpovoljnijeg ponudada sa najnizom cijenom predmetne
nabavke i zasnovani su na osnovu dlana 70. Zakona o-javnim nabavkama Bosne i Hercegovine
("Slu2beni glasnik BiH" broj 39t14).

DOSTAVITI:
Ponuda6ima x2
Komisija za javne nabavke
ala

ffiR



Broj: 04-4-165122
Sarajevo, 25.03.2022 godine

Na osnovu clana 70. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), clana 34. Statuta Zavoda za
zdravstvenu za5titu radnika u saobra6aju Sarajevo (u daljem tekstu: Zavod), i6lana 67. Pravilnika o javnim nabavkama Zavoda
broj:1920114, a na Preporuku Komisije za javne nabavke broj: 04-4-165122 od25.03.2022. godine, u postupku javne nabavke:
Nabavka sredstava za ciScenje i odrZavanje higijene itekuce odrZavanje zgrade - LOT ll Sredstva za tekuce odrZavanje zgrade,
Direktor Zavoda donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a idodjeli ugovora

I

U postupku javne nabavke robe: Nabavka sredstava za ci56enje i odEavanje higijene i teku6e od#avanje zgrade - LOT ll
Sredstva za teku6e odrZavanje zgrade, ovom odlukom se vr5i izbor najpovoljnijeg ponuda6a "Penny plus" d.o,o. Sarajevo i

dodjeljuje se okvirni sporazum na period od dvije godine sa ukupnom vrijednoS6u ponude u iznosu od 8.148,88 KM bez
uklju6enog PDV-a, odnosno 9.534,19 KM KM sa uklju6enim PDV-om.

il
Po okondanju roka za Zalbu odnosno po pravosnaZnosti ove odluke, Ugovorni organ ce pozvati izabranog ponudada, radi
zakljudenja ugovora kojim ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima -
uslovima ugovornog organa navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguli5u postupke ugovaranja.

ObrazloZenje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke Nabavka sredstava za diS6enje i odrZavanje higijene i teku6e
odrZavanje zgrade - LOT I Sredstva za 6i56enje i odrZavanje higijene i LOT ll Sredstva za tekude odrZavanje zgrade, brq 04-4-
165122 od'11.01.2022. godine i Rje5enja Direktora Zavoda za zdravstvenu zaStitu radnika u saobra6aju Sarajevo o imenovanju
Komisije za javne nabavke broj: 10-3-16122 od 04.01.2022. godine, proveden je postupak konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda javne nabavke, objavljivanjem Obavje5tenja o nabavci broj: 7909-7-1-5-3-2122 od 24.02.2022. godine i lspravke
Obavjeitenja: 7909-7-1-5-8-3122 od 03.03.2022. godine, na Portal javnih nabavki sa predvidenim provodenjem e-aukcije uz
objavljivanje Tenderske dokumentacije i dostavljanjem obavje5tenja ponudadima o objavljenom postupku radi preuzimanja
Tenderske dokumentacije. lstovremeno, Ugovorni organ je omogu6io neograniden i direktan pristup Tenderskoj dokumentaciji
putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine propisane Zakonom o javnim
nabavkama. Za predmetnu nabavku je predvideno zaklju6ivanje okvirnog sporazuma na dvije godine.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 14.03.2022. godine u 12:15h, u prostor'rjamaZavodaza
zdravtsvenu za5titu radnika u saobra6aju Sarajevo, ulica Kolodvorska 10, o 6emu je sadinjen poseban Zapisnik brol:04-4-165122
od 14.03.2022. godine, te lspravka zapisnika o otvaranju ponuda broj: 04-4-165122 od 14.03.2022. Po zavr5etku javnog otvaranja
ponuda Zapisnik sa otvaranja ilspravka zapisnika o otuaranju ponuda od 18,03.2022. godine su poslani putem maila
ponudabima.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:
. da je dostavljeno Obavje5tenje o preuzimanju Tenderske dokumentacije ponudadima: "Penny plus" d.o.o. Sarajevo,

"Konzum" d.o.o. Sarajevo i "Bingo" d.o.o. Tuzla za konkurentski zahtjev za predmetnu nabavku objavljena na Portalu javnih
nabavki i da se ista moZe preuzeti;

. da je 20 (dvadeset) potencijalnih ponudada preuzelo Tendersku dokumentaciju, a 13 (trinaest) ponudada je preuzelo
izmjene sa Portala javnih nabavki;

. na protokol Ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su 2 (dvije) ponude za LOT ll - Sredstva za
teku6e odrZavanje zgrade;

r da su sve koverte neoSte6ene, uredno zapakovane i zapeda6ene;
r da su koverte sa ponudama stavljeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redosljed otvaranja i ditanja ponuda, prema

vremenu dostavljanja na Protokol,
Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saop5tila podatke o nazivu i sjediStu ponudada, ukupnu cijenu ponude i eventualni
popust, ne prave6i uvid u sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije. Javno otvaranje ponuda zavrieno je bez primjedbi i bez
prisustva predstavnika ponudada i drugih zainteresovanih lica.
Na Protokol Zavoda do roka odredenog za pr'rjem ponuda (14.03.2022. godine do 12.00h), pristigle su ponude slijede6ih
ponudada:

ZAVOD ZA ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAOBRACAJU -
SARAJEVO
Ul, Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 'l 61 0000041 950086

RjeSenje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102
Rie5enie Op6inskoq suda u Saraievu: 065-0-Req-06-001452



ZAVOD ZAZDMVSTVENU ZASTITU RADNIKA U SAOBRACAJU -
SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv. doprinosa: 1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

Tel. + 387 (0) 33 616-326
616-051,656-459

Fax.+ 387 (0) 33 611419
DIREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1020500000006012
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

Rjeienje o upisu u sudski registar Kantonalnog suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102
Rje6enje Op6inskog suda u Sarajevu: 065-0-Req-06-001452

1" "Penny plus" d.o.o. Sarajevo
2. "Max trgovine" d.o.o. Zenica.

Nakon izvr5enog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloiene uz ponudu u smislu provjere njene
validnosti, s obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u Tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u

skladu sa procedurama i pravilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim

nabavkama ugovornog organa, te konstatuje slijede6e:

1. Da Ponuda ponuda6a "Penny plus" d.o.o. Sarajevo, broj: 22-0000-18 od 10.03.2022. godine, sa ukupnom vrijednosti
ponude u iznosu od 8.148,88 KM bez PDV-a, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene Tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki prihvatljiva.

2. Da Ponuda ponudada "Max trgovine" d.o.o. Zenica, brq:07-3-1-122 od 07.03.2022. godine, sa ukupnom vrijednosti
ponude u iznosu od 12.400,00 KM bez PDV-a, ne ispunjava sve pravne uslove utvrdene Tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocjenjena kao formalno-pravno nepri hvatlj iva.

Naime, prilikom otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je javno saop5tila podatke o nazivu i sjedi5tu ponudada,

ukupnu cijenu ponude i eventualni popust, ne prave6i uvid u sadrZaj i validnost dostavljene dokumentacije, te konstatovala
da je za predmetni LOT dostavljena samo jedna ponuda ponudada "Penny plus" d.o.o. Sarajevo. O navedenim 6injenicama
sadinjen je Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 04-4-165122 od 14.03.2022. godine i isti putem maila dostavljen ponuda6ima.
Nadalje je Komisija za javne nabavke pristupila analizi i ocjeni ponuda i tom prilikom utvrdila da je ponudad "Max trgovine"
d.o.o. Zenica u jednoj koverti dostavio jedan uvez dokumentacije, obezbjeden jemstvenikom u okviru kojeg je dostavljena
ponuda za LOT I i LOT ll. Dakle, ponude za LOT I i LOT ll bile su uvezane jednim uvezom, i to sa sljede6om
dokumentacijom: SadrZaj od07.03.2022. godine, Obrazacza ponudu zaLOT l, Obrazacza ponudu zaLOf ll,Obrazacza
cijenu ponude za LOT I od 07.03.2022. godine, Obrazac za cijenu ponude za LOf ll od 07.03.2022. godine, Obrazac
povjerljivih informacija, l4avaiz dlana 52. Zakona o javnim nabavkama, Nacrt okvirnog sporazuma za LOT l, Nacrt ugovora
za LOT l, Nacrt okvirnog sporazuma za LOT ll, Nacrt ugovora za LOT ll, lzjava o ispunjenosti uslova iz 6lana 45. stav 1.

tadka od a) do d) Zakona o javnim nabavkama i Aktuelni izvod iz sudskog registra od 02.03.2022. godine. Kako je tom
prilikom utvrdeno da je Komisija za javne nabavke predvidjela brojponuda za LOT ll, to je ista sa6inila lspravku zapisnika o

otvaranj u ponuda broj : 04-4- 1 65 122 i islu dostavi la putem maila ponudadima.

Zatim je Komisija za javne nabavke pristupila analizi i ocjeni ponude ponudada "Max trgovine" d.o.o. Zenica i utvrdila da ista
nije formalno-pravno prihvatljiva, s obzlrom da su jednim uvezom i u jednoj koverti dostavljene ponude za LOT I i LOT ll.
Tackom 3.3 Tenderske dokumentacije i Dopunom iste propisano je:

"Ponudad koji dostavlja ponude za vi5e LOT-ova, moZe dokumente kojima dokazuje da ne postoje razlozi za iskljudenje i

dokaze sposobnosti koji su zajedni6ki za vi5e LOT-ova dostaviti na jedan od slijede6ih nadina:

. u posebnoj koverti na kojoj 6e jasno naznaditi da dostavlja dokaze za kvalifikaciju ili

. uz ponudu koja je prva po redoslijedu lotova na koji se prijavljuje ili

. posebno uz svaki LOT.
Ponuda za svaki LOT se pakuje u posebnoj koverti, koje se opet zajedno pakuju u jednu zajedni6ku kovertu ili paket ili

posebno za svaki LOT. Ukoliko se dokazi o kvalifikaciji za vi5e LOT-ova dostavljaju u posebnoj koverti, ponudad je duZan tu
kovertu i koverete sa ponudama za sve LOT-ove dostaviti u jednoj zajedni6koj koverti, na kojoj 6e biti izridito napisano Sta je
sadrZaj te koverte."
Shodno tome, kako je utvrdeno da ponuda ponuda6a "Maxtrgovine" d.o.o. Zenica nije dostavljena u skladu sa Tenderskom
dokumentacijom, to je ista ocjenjena kao formalno-pravno neprihvatljiva, a u vezi sa dlanom 2.,57. i 65. Zakona o javnim

nabavkama.

Cijene6i dinjenidno stanje Komisija konstatuje da su za predmetnu nabavku, pristigla jedna prihvatljiva ponuda za Ugovorni
organ.

Nakon evaluacije ponuda, rang lista ponuda6a, koji su ispunili kvalifikacione uslove je slijede6a:

Red

broj

Naziv ponudaca Ukupna cijena ponude bez PDV-a (KM)

I "Penny plus" d.o.o. Sarajevo 8.148,88

Po5tuju6i uslove Tenderske dokumentacije kojom je predvideno odr2avanja e-aukcije, Komisija je konstatovala da se postupak e-

aukcije nece moci provesti u skladu sa dlanom 3. stav 3. Pravilnika o uslovima i nacinom koriStenja e-aukcije ("SluZbeni glasnik

BiH" broj: 66/1 6), s obzirom da je do roka odreilenog za dostavu ponuda pristigla samo jedna prihvatljiva ponuda.



SARAJEVO
Ul. Kolodvorska br. 10 71 000 SARAJEVO
ldentifikacioni broj: 4200187710000
Porezni djelovodni broj: 01700476
Registarski broj obv, doprinosa:'1068129681
Sifra djelatnosti prema KD BiH 2010:86.21
Sifra djelatnosti prema KD: 85.121

S obzirom da ponuda ponudada "Penny plus" d.o.o. Sarajevo u potpunosti odgovara traZenim tehnickim zahtjevima ugovornog
organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve Ugovornog organa,
odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za Ugovorni organ, data je preporuka Ugovornom organu da se u predmetnom
postupku javne nabavke izvr5i dodjela ugovora navedenom ponuda6u.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudac koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekr5io jednu ilivi5e odredbi Zakona o javnim nabavkama ifili podzakonskih

akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i6lanu 101 .

Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVITI:
l. Ponudadima x2

2 Komisiji za javne nabavke
3. SluZbi ekonomsko-fi nansijske poslove

4. SluZbi za pravne, kadrovske i op5te poslove

5. ala

616-051,656-459
Fax.+ 387 (0) 33 611-419
DTREKTOR 033 664-524
Transakcijski raduni:
Union banka: 1 02050000000601 2
Raiffeisen bank: 1 61 0000041 950086

suda u Sarajevu: UF/l 1356/98, UF/l 1884/98, UFll-2433102

OEI{A)
/--*/

Et{

R}

I


